



تکذیب ورود قالیباف به بررسی صلاحیت‌ها

روابط عمومی مجلس شورای اسلامی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد، قالیباف، رئیس مجلس ورودی در موضوع بررسی صلاحیت‌ها نداشته است. در این بیانیه آمده است: «از روز گذشته ادعاها و تهمت‌هایی علیه مجلس و رئیس مجلس در موضوع بررسی صلاحیت‌ها مطرح شده که از اساس دروغ است و دکتر قالیباف نقیاً یا اثباتاً در موضوع بررسی صلاحیت‌ها ورودی نداشته است. پیش از این نیز در پی تهمت‌هایی که توسط یکی از کاربران فضای مجازی علیه مجلس شورای اسلامی مطرح شده بود، پس از شکایت مجلس از این فرد، براساس حکم دادسرای عمومی و انقلاب جرایم رسانه و رایانه‌ای، وی به اتهام نشر اکاذیب، محکوم و برای او قرار جلب دادرسی صادر شده است.»



در جهان امروز یا باید قوی بود یا تسلیم شد

حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مراسم گرامیداشت هفته پژوهش گفت: «ما در جست‌وجوی ساخت یک ایران قوی براساس مکتب اسلام هستیم و این ایران قوی در ترکیب با اسلام، صفحات یک تمدن بزرگ را رقم خواهد زد، بنابراین هدف ما این است که یک ایران قوی و اسلامی بسازیم. تاریخ رویدادها و حوادث بزرگ نشان داده که ایران، با اسلام قوی می‌شود. ایران قوی یعنی ایران رشید و پیشرفته. ایرانی که به فناوری جدید دست یافته باشد نه مصرف‌کننده صرف علوم و دانش‌هایی باشد که در سرزمین‌های دیگر متولد می‌شود و بعد به ما منتقل می‌شود. این برای ما جزو اهداف نیست، مصرف‌کننده صرف بودن برای ما قابل قبول نیست.» او ادامه داد: «نمی‌شود هم قوی نبود هم تسلیم نشد؛ این امکان ندارد. در نقشه سیاسی جهان برای ضعفا جایی نیست؛ این منطق امروز قدرت‌های شیطانی برای تسلط بر جهان است؛ باید این منطق را خاموش کنیم. دشمن همه صحنه‌های زندگی ما را به جنگ تبدیل کرده برای همین باید با مدل جهاد عمل کنیم.»



نجات ایران از بی‌دولتی

محمد دهقان، معاون حقوقی دولت سیزدهم در مراسم ۹ دی شهرستان هشتگرد، گفت: «برخی می‌گویند انتخابات فایده‌ای برای کشور ندارد که این بیاید یا آن برود اما نخستین دستاورد دولت سیزدهم نجات کشور از بحران «بی‌دولتی» بود. در دولت قبل برای رسیدن به غرب، شرق را رها کردند اما نه به غرب رسیدند نه به شرق! در این دولت نگاهی متعادل نسبت به همه کشورها ایجاد شد. حل توسعه ارتباطات اقتصادی و سیاسی با همسایگان و رفع اختلافات با آنها و پیوستن جمهوری اسلامی به سازمان‌های مهم منطقه‌ای در جهت حل مشکلات کشور است.» او ادامه داد: «با تدبیر و زحمات شبانه‌روزی دولت سیزدهم بخشی از مشکلات کشور برطرف شده و رفع بقیه مشکلات هم به طور جدی در حال پیگیری مسئولان است. همین تلاش‌ها سبب تمجید رهبری از اقدامات دولت شده است.»

نظریه‌پرداز جمهور خاتاب

بازخوانی دیدگاه‌های محمدتقی مصباح یزدی

درباره حکومت و انتخابات
بر مبنای نوشتارها و گفتارهایش
در سالگرد درگذشت او

تاریخ
سیاست



فرهاد فخرآبادی

خبرنگار گروه سیاسی

با نزدیک شدن به سومین سالگرد درگذشت آیت‌الله محمدتقی مصباح یزدی، همچنان در محافل سیاسی و عقیدتی اظهارنظرهایی درباره نظریه‌های ایشان به گوش می‌رسد و در این میان شاید یکی از مهم‌ترین و ویژه‌ترین بحث‌ها بر سر نظرات او به موضوع جایگاه صندوق رای و خواست مردم در نظر او بازگردد تا جایی که در یکی از مناظره‌های تلویزیونی اخیر هم در پی طرح مباحثی درباره انتخابات اشاره‌ای به عقاید مصباح یزدی و طرفداران او درباره نقش مردم در حکومت می‌شود

حکومت و حاکم اسلامی

در نظام اسلامی وقتی گفته می‌شود حکومت برای تأمین منافع مردم است، منافع دودسته‌می‌شود؛ یک دسته منافع مادی دنیوی و دسته دیگر، منافع روحی، معنوی و اخروی انسان‌ها... اصل اولی که باید برای حل این مسئله در نظر بگیریم، این است که وظیفه دولت اسلامی تنها تأمین منافع مادی نیست بلکه باید مصالح معنوی جامعه را هم در نظر بگیرد. دوم اینکه، ما معتقدیم که مصالح انسان‌ها اعم از مادی و معنوی به‌طور کامل جز از راه قوانین اسلام تأمین نمی‌شود؛ حتی منافع مادی هم، ولی اگر فرض کنیم که منافع مادی از راه دیگری هم تأمین می‌شود، آنچه مسلم است منافع معنوی انسان‌ها جز از راه قوانین اسلام تأمین نمی‌شود. (سخنرانی در جمع دانشجویان دانشگاه‌های مختلف)

امروز آنچه بیشترین طرفداران را در دنیا دارد دموکراسی لیبرال است؛ یعنی مردم بدون هیچ پیش‌فرض قبلی هر چه دل‌شان می‌خواهد رای بدهند، اکثریت به هر چه رای دادند آن می‌شود معتبر، چه در قانون و چه در مجری قانون، هیچ پیش‌فرضی ندارد... این را می‌گویند دموکراسی لیبرال، مردم‌سالاری آزادی‌خواهانه، یعنی آزاد از هر قید و شرطی. اگر گفتند ما خدا را نمی‌خواهیم، خب نمی‌خواهیم، حرف حرف مردم است. اگر گفتند دین دروغ است، همان معتبر است! اگر گفتند ارزش‌های اخلاقی، بی‌ارزش، همان معتبر است؛ چون دیگر مردم گفتند. این عصاره دموکراسی لیبرالی است که امروز اکثریت کشورهای دنیا را پذیرفتند. این‌ها با منکر خدا و قیامت هستند و با سکولار هستند؛ یعنی می‌گویند جای فقط کلیساست و مناجات با خدا و نیایش، همین. (سخنرانی در مسجد مهدیه همدان)

گفتند خوب است مردم مستقیماً ولی فقیه را انتخاب کنند؛ همان‌طور که نمایندگان مجلس رئیس‌جمهور را انتخاب می‌کنند. مردم باید رای بدهند که چه کسی ولی فقیه باشد، چرا؟ به این بهانه که این روش به دموکراسی نزدیک‌تر است، و اگر مردم به‌طور مستقیم رای بدهند و کسی را انتخاب کنند، به فکر مردم بیشتر احترام گذاشته شده و حکومت مردمی‌تر و دموکرات‌مآب‌تر است. ولی انگیزه آنها از طرح این مسئله چیست؟ انگیزه آنها این است که اگر انتخاب رهبر مستقیماً از طرف مردم باشد، از راه‌های مختلف می‌شود به افکار مردم نفوذ کرد؛ هم‌چنان که گاهی در بعضی از کشورها مشاهده می‌شود کسانی برای احراز یک پست به پول، تبلیغات، وعده و وعید، راه انداختن کارناوال‌ها و چیزهای دیگر متوسل می‌شوند. (سخنرانی در دفتر پژوهش‌های فرهنگی مشهد)

دشمن برای مقابله با دین از واژه‌هایی چون آزادی، دموکراسی، تسامح و تساهل... استفاده می‌کند. باید دین را شناخت و بدان معتقد باشیم و جان خود را در راه آن فدا کنیم. نباید در این راه منحرف شد، چه‌بسا افرادی که برای خدمت به اسلام پست و مقام می‌گیرند، اما کم‌کم مادیات، زمینه‌انحراف آنها فراهم می‌کند. چه‌بسا کسانی در انقلاب ما بودند که برای پیروزی این انقلاب زحمت‌ها کشیده، زندان‌ها رفته و حتی شکنجه‌ها تحمل نموده‌اند، اما در مدت کوتاهی خودشان و خانواده‌شان صاحب ثروت‌های کلانی شدند و یادشان رفت برای چه این زجرها را تحمل کرده بودند. (سخنرانی در نشست انجمن فارغ‌التحصیلان مؤسسه امام خمینی)

امنیت اصلی‌ترین مسئله فلسفه سیاسی است، به‌گونه‌ای که همه فیلسوفان با مکتب‌های مختلف فلسفی، به جز آنارشیست‌ها و مارکسیست‌ها، معتقدند برای تأمین امنیت، نیاز به حکومت است و حتی برخی از فیلسوفان معتقدند تنها فلسفه وجود حکومت، ایجاد امنیت است... براساس بینش اسلامی، امنیت دینی بالاتر و مهم‌تر از امنیت جانی و مالی است، و بدین معناست که مسلمانان بدانند می‌توانند در جامعه به‌راحتی به دین خود عمل کنند و ارزش‌های دینی را در آن اجرا نمایند. برای افراد متدین در جامعه اسلامی، نبود امنیت دینی سخت‌تر از نبود امنیت جانی، مالی و ناموسی است، چرا که دین برای متدین بیش از جان و مال و ناموس ارزش دارد... (سخنرانی در دیدار با جمعی از فرماندهان نیروی انتظامی)

که مورد اختلاف طرفین بحث بود. به مناسبت سالگرد درگذشت ایشان، به صورت اجمالی نگاهی به مهم‌ترین نظرات او که از اساتید حوزه علمیه قم، رئیس مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی، نماینده ادوار مجلس خبرگان رهبری بود و در این سال‌ها جنبه پایداری در فضای سیاسی خود را پیرو نظر او معرفی کرده است، در موضوع‌های «حکومت، احزاب و انتخابات» داشته‌ایم. البته شایان ذکر است آنچه در این گزارش آمده، تنها بخشی از سخنان و نظرات مصباح یزدی در موضوع‌های یادشده است تا با آشنایی اجمالی با این نظرات حداقل در مواقعی مانند مناظرات دستی و نادرستی ادعاها را بتوان دریافت. در این گزارش تنها به برخی از مهم‌ترین محورهای بیان‌شده توسط ایشان در سخنرانی‌ها و کتاب‌ها اشاره شده که متن این موارد در سایت رسمی مصباح یزدی موجود است.

عده‌ای که به فکر توسعه هستند، می‌گویند دلواپس آخرت مردم نباشید. فرهنگ جامعه ما در حال تنزل و رسیدن به همان تقه‌ای است که در دوران طاغوت بود. رشد فرهنگ نیز جز با رجوع به قرآن محقق نمی‌شود؛ البته صرف خواندن قرآن، کافی نیست، بلکه باید فرهنگ آن را در جامعه پیاده کرد. (سخنرانی در دیدار با جمعی از بسیجیان مازندران)

این انقلاب با هزینه‌های بسیاری از جمله تقدیم صدها هزار شهید به دست آمده است؛ خون بسیاری از علما و نخبگان جامعه در این راه فدا شده است؛ از این رو باید همواره توجه داشته باشیم ارزشمندترین دستاورد این انقلاب، احیای ارزش‌های اسلامی است، نه نان و آب. هر کس بخواهد ریاست کند، باید مردم را راضی نگه دارد و رضایت مردم، در گرو تأمین رفاه‌شان است، لذا نظام‌های دیکتاتوری هم تلاش می‌کنند رفاه مردم کشورشان تأمین شود؛ لذا این امتیازی برای انقلاب اسلامی نیست که مسئولین آن تنها به فکر رفاه مردم باشند، چرا که هر جایی مجموعه‌ای از انسان‌ها باشند، به دنبال تغذیه، بهداشت و رفاه خودشان هستند؛ بلکه مزیت انقلاب اسلامی به اسلامی بودن، به فرهنگ آن، به باورها و ارزش‌های اسلامی است. (سخنرانی در همایش بررسی شیوه‌های نفوذ دشمن در جمهوری اسلامی و راهکارهای مقابله با آن)

چند شرط اساسی باید در حاکم وجود داشته باشد که نبود آن‌ها سبب ایجاد خلأ اساسی در ارکان و اهداف حکومت می‌شود، و آنها عبارت‌اند از: دین‌شناسی، عدالت، مدیریت، دشمن‌شناسی و شجاعت؛ بدون یکی از این شرط‌های اساسی، حکومت به اهداف اصلی مورد نظر اسلام نمی‌رسد. بوده اند فقیهانی که در فقه بسیار متبحر بوده‌اند، اما به خاطر عدم شناخت جامعه و دشمن و سواده لوجی، به وسیله‌ای در دست دشمنان اسلام تبدیل شدند. پس این سه ملاک یعنی شناخت دین، مدیریت، و شناخت دشمن، مهمترین ملاک‌ها برای فرد اصلاح در نظام اسلامی است. (سخنرانی در مؤسسه امام خمینی)

مردم‌سالاری موضوعی است که از زمان سقراط مورد توجه بوده و کسانی معتقد بودند همه مردم در تمام ارکان حکومت باید دخالت کنند، و در مقابل، برخی از فیلسوفان قائل بودند که دخالت عامه مردم موجب می‌شود افکار و خواسته‌های عوام غالب شود و هر چه در جامعه را به دنبال دارد... امروزه نیز عنوان دموکراسی بر همین منوال تعریف می‌شود و مبتنی است بر خواسته اکثریت مردم، ولی بعد از انقلاب اسلامی، واژه دموکراسی یا مردم‌سالاری در ایران قید پیدا کرد و به مردم‌سالاری دینی تغییر کرد، و فرق بین ما و دیگر دموکراسی‌ها در همین قید می‌باشد... در مردم‌سالاری دینی، دین اصل است...

بزرگ‌ترین وظیفه کسانی که دغدغه انقلاب را داشته باشند، تقویت نهادهای فرهنگی در جهت ارزش‌های اسلامی است، و وجود جوانان متدین نباید ما را از این وظیفه غافل کند... الان باید مراقب باشیم چنین تربیت‌هایی را از دست ندهیم. مثل چنین تربیت‌ها و ارزش‌های دینی دارد کم‌کم رنگ می‌بازد، و جای آن آزادی، دموکراسی، حقوق بشر، پیشرفت، تکنولوژی و این جور مسائل می‌نشیند. این خطری است که آینده انقلاب را تهدید می‌کند. آرام آرام جلیو می‌آید، و یک‌مرتبه چشم‌باز می‌کنیم و می‌بینیم خدای ناکرده انقلاب از دست رفت. (مصاحبه با مجله ۹۹)

امیرالمؤمنین که بود؟ در زمان خود امیرالمؤمنین، در کوفه که آن زمان مرکز اسلام بود، قاضی آن، که بود؟ مگر شرح قاضی نبود؟! مگر همین کسی نیست که بعداً فتوا به کشتن امام حسین داد؟!... وضع دنیا همین است... می‌شود گفت چون فلان کس فلان فساد را مرتکب شد پس این نظام غلط است؟! اگر این‌طور بود پس العیاذ بالله باید بگوییم حکومت رسول‌الله باطل بود! حکومت امیرالمؤمنین باطل بود! (سخنرانی با عنوان انقلاب اسلامی، قطره‌ای از دریای برکت رسول خدا)

کدام‌یک از این استناداران ما، خدایی نکرده شقاوت‌شان به پای زیادین ایبه می‌رسد؟! کدام‌یک از این اختلاس و رشوه‌خواری‌هایی که گوشه و کنار رخ می‌دهد به پای آن سواستفاده از بیت‌المال در زمان امیرالمؤمنین می‌رسد؟! بالاخره بشر است و خطا کار است و نمی‌شود که حکومت را با ملاتکه تشکیل داد. عمده این است که آن کسی که در رأس حکومت است خط صحیح اسلامی داشته باشد! (سخنرانی با عنوان انقلاب اسلامی، قطره‌ای از دریای برکت رسول خدا)

مادر شاعرهای سیاسی خدومان می‌گویم که دیگر هرگز زیر بار هیچ ظلمی و زیر بار هیچ حکومتی نخواهیم رفت. قبل از ما هم از این‌ها می‌گفتند. پدران

۱۵ شهریور ۱۳۹۶

۶ بهمن ۱۳۹۶

۴ مرداد ۱۳۸۱

۱۷ آذر ۱۳۸۶

۱۵ دی ۱۳۸۹

۲۰ آذر ۱۳۹۷

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶

۱۹ مرداد ۱۳۹۶